
 

CPPS - COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS - EDITAL Nº 33/2021 

LISTA DOS APROVADOS DA MODALIDADE SUBSEQUENTE 

 
 

CAMPUS CAMPUS OURICURI 
 
 
 
 

CURSO AGROINDÚSTRIA - 1ª ENTRADA (2022.1) - TURNO MATUTINO 

 

A: Ampla concorrência 

 
Classificação Inscrição Nome Nota Situação  

1 19997 ALFREDO SAMUEL DA SILVA 8.9 Classificado 

2 19998 AMANDA PEREIRA ALBUQUERQUE 8.8 Classificada 

3 15259 ELDA PEREIRA BATISTA 8.8 Classificada 

4 18761 MOISES DA SILVA RODRIGUES 8.8 Classificado 

5 18759 ANGELA RODRIGUES DA SILVA 8.4 Classificada 

6 17499 AUGUSTO CÉSAR BEZERRA DA SILVA 8.1 Classificado 

7 17103 KAYLLANE DOS REIS BAIA 8.0 Classificada 

8 18824 CARINA DOS SANTOS ARAÚJO 7.9 Classificada 

9 16986 MARIA GABRIELLE NORONHA VITALINO 7.8 Classificada 

10 17119 MARIA BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA 7.4 Classificada 

11 16409 EDILANIA DA SILVA FERREIRA 7.3 Classificada 

12 15198 WESLLA VIEIRA DE SOUZA 6.4 Classificada 

13 16272 EDVAN ARAGÃO VIEIRA 5.9 Classificado 

 

Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

6 1 17499 AUGUSTO CÉSAR BEZERRA DA SILVA 8.1 Classificado no Grupo A 

9 2 16986 MARIA GABRIELLE NORONHA 
VITALINO 

7.8 Classificado no Grupo A 

13 3 16272 EDVAN ARAGÃO VIEIRA 5.9 Classificado no Grupo A 

 

Grupo C: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado Preto, Pardo ou Indígena, Renda menor que 1,5 salários 

mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

7 1 17103 KAYLLANE DOS REIS BAIA 8.0 Classificada no Grupo A 

12 2 15198 WESLLA VIEIRA DE SOUZA 6.4 Classificada no Grupo A 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

CURSO AGROPECUÁRIA - 1ª ENTRADA (2022.1) - TURNO MATUTINO 

 

A: Ampla concorrência 
 

Classificação Inscrição Nome Nota  

1 20056 JANECKELE LOPES SA SILVA 8.9 Classificada 

2 19311 ISABELE DIAS DA SILVA 8.6 Classificada 

3 15474 AEDSOM TAVARES BARRETO 8.5 Classificado 

4 18765 GUILHERME DE SOUZA MACEDO 8.5 Classificado 

5 16150 MARIA ANDREZA BAIA DA SILVA 8.4 Classificada 

6 18479 ANA CARLA HOLANDA DA SILVA 8.1 Classificada 

7 15213 ALAN GABRIEL DE SOUZA FERREIRA 8.0 Classificado 

8 15328 JOSIMAR VENTURA PEREIRA 7.9 Classificado 

9 17663 SAMARA LIMA E COSTA 7.8 Classificada 

10 16529 JANIELE MENDES DA SILVA 7.5 Classificada 

11 16261 MARIA MÔNICA ALVES DA SILVA 7.3 Classificada 

12 18408 MARIA GECILANIA DA SILVA 7.1 Classificada 

13 17612 NAELE DA SILVA NASCIMENTO 7.1 Classificada 

14 18899 FRANCISCA AMANDA DA SILVA FERREIRA 6.8 Classificada 

15 16250 MARIA LAEDNA DE ANDRADE DELMONDES 6.4 Classificada 

16 16531 DANIELE MENDES DA SILVA 6.3 Classificada 

 

Grupo I: Aluno de Escola Pública, Independente da Renda. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

4 1 18765 GUILHERME DE SOUZA MACEDO 8.5 Classificado no Grupo A 

 

Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

7 1 15213 ALAN GABRIEL DE SOUZA FERREIRA 8.0 Classificado no Grupo A 

10 2 16529 JANIELE MENDES DA SILVA 7.5 Classificada no Grupo A 

11 3 16261 MARIA MÔNICA ALVES DA SILVA 7.3 Classificada no Grupo A 

16 4 16531 DANIELE MENDES DA SILVA 6.3 Classificada no Grupo A 

 

Grupo C: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado Preto, Pardo ou Indígena, Renda menor que 1,5 salários 

mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

13 1 17612 NAELE DA SILVA NASCIMENTO 7.1 Classificada no Grupo A 

 
 
 
 
 

  



 

CURSO AGROPECUÁRIA - 2ª ENTRADA (2022.2) - TURNO VESPERTINO 

 

A: Ampla concorrência 

 
Classificação Inscrição Nome Nota Situação  

1 18295 ALEANDRO DE SOUSA ALVES 9.0 Classificado 

 

2 16774 ANDREIA KAREN SALVIANO DA SILVA 9.0 Classificada 

3 17369 SUELI ALVES ARAUJO VIEIRA 8.8 Classificada 

4 18351 MARIA ISABELLE DE SOUZA ARAÚJO 8.6 Classificada 

5 19964 EVANDRO DE OLIVEIRA LEITE 8.5 Classificado 

6 18046 RAFAEL NOBRE DE SOUZA 8.3 Classificado 

7 17183 ROBERLÂNIA DOS SANTOS BARROS 8.0 Classificada 

8 15864 MARCUS VINÍCIUS COSTA DINIZ SILVA 8.0 Classificado 

9 17702 ELAINE RODRIGUES VIEIRA 7.9 Classificada 

10 17209 WAGNER MIRANDA DE LIMA 7.5 Classificado 

11 17036 FRANCIELE FERREIRA DA SILVA 7.1 Classificada 

12 19076 CARLIANE DOS SANTOS SOUZA 6.9 Classificada 

13 16116 ELIZABETE LIMA DE SÁ 6.4 Classificada 

 

Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

11 1 17036 FRANCIELE FERREIRA DA SILVA 7.1 Classificada no Grupo A 

 
 
 
 
 

CURSO EDIFICAÇÕES - 2ª ENTRADA (2022.2) - TURNO VESPERTINO 

 

A: Ampla concorrência 

 
Classificação Inscrição Nome Nota  

1 15542 ROSEANE TAVARES DE ALMEIDA SANTOS 9.5 Classificada 

2 16952 SEBASTIANA WELINA ALVES DE SOUZA 9.3 Classificada 

3 18383 GABRIEL DE LIMA MELO 9.1 Classificado 

4 15639 ALTEMAR FEITOSA HORAS JUNIOR 8.6 Classificado 

5 17243 MARISOL DE ALENCAR LEITE 8.6 Classificada 

6 15151 FRANQUE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 8.3 Classificado 

7 17277 JAMILLY ALENCAR DOS SANTOS 8.0 Classificada 

8 16771 ANTONIO EZEQUIEL 8.0 Classificado 

9 16894 MIGUEL DE OLIVEIRA NETO 7.9 Classificado 

10 18693 IZEQUIEL ALVES LIMA 7.8 Classificado 

11 15142 ANTONIO CARLOS RIBEIRO 7.3 Classificado 

12 17247 LAIRTON BRENER DE OLIVEIRA LIMA 7.3 Classificado 

13 19212 JOÃO ARTHUR GOMES VIEIRA DE OLIVEIRA 7.3 Classificado 

14 18669 ANGELA RODRIGUES DE SOUZA 7.0 Classificada 

15 17857 DIOGO DE JESUS SILVA 7.0 Classificado 

16 18112 JOSÉ ARMANDO GOMES PEREIRA 6.6 Classificado em vaga 
remanescente  



 

 

Grupo I: Aluno de Escola Pública, Independente da Renda. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

5 1 17243 MARISOL DE ALENCAR LEITE 8.6 Classificada no Grupo A 

Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

1 1 15542 ROSEANE TAVARES DE ALMEIDA 
SANTOS 

9.5 Classificada no Grupo A 

 

Grupo D: Aluno de Escola Pública, com Deficiência, Renda inferior a 1,5 salários mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

11 1 15142 ANTONIO CARLOS RIBEIRO 7.3 Classificado no Grupo A 

 

Grupo C: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado Preto, Pardo ou Indígena, Renda menor que 1,5 salários 

mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

2 1 16952 SEBASTIANA WELINA ALVES DE 
SOUZA 

9.3 Classificada no Grupo A 

7 2 17277 JAMILLY ALENCAR DOS SANTOS 8.0 Classificada no Grupo A 

 
 
 

CURSO INFORMÁTICA - 1ª ENTRADA (2022.1) - TURNO NOTURNO 

 

A: Ampla concorrência 

 
Classificação Inscrição Nome Nota Situação  

1 17347 ANA AICHA DA COSTA RODRIGUES 9.8 Classificada 

2 16225 ISAC MATHEUS OLIVEIRA DE ALENCAR 9.5 Classificada 

3 20053 TAINÁ OHARA DE LUCENA TAVARES 9.4 Classificada 

4 18680 EDUARDA APARECIDA ALVES REZENDE 9.3 Classificada 

5 17259 MATHEUS DOS ANJOS NOGUEIRA 9.3 Classificada 

6 18394 GABRIEL FEITOSA DA SILVA 9.1 Classificada 

7 15491 ANTONIO CARLOS DELMONDES DE ALENCAR 9.1 Classificada 

8 19529 EDSON CARDOSO JÚNIOR 9.1 Classificada 

9 19288 CARLOS EDUARDO ARAÚJO DE HOLANDA 9.1 Classificada 

10 17140 FRANCISCO DEIVSON VIANA DANTAS 9.1 Classificada 

11 17928 ANTONIO ADRIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 9.1 Classificada 

12 19768 SAMUEL ALVINO DOS SANTOS 9.0 Classificada 

13 18613 MARILENE DE SOUZA MATOS 9.0 Classificada 

14 15463 REGILSON LOPES DELMONDES 8.9 Classificada 

15 18766 ROSIVAN ALVINO DOS SANTOS 8.8 Classificada 

16 18627 AUCILEIDE ANGELICA ARAUJO DE HOLANDA 8.8 Classificada em vaga 
remanescente 

17 20047 LUZIA KALINE OLIVEIRA ROCHA 8.8 Classificada em vaga 
remanescente 



 

18 15968 MARLON DIAS DA SILVA 8.6 Classificado em vaga 
remanescente 

19 18452 DAMIÃO ALVES DA SILVA 8.6 Classificado  em vaga 
remanescente 

20 16775 RAQUEL ALVES PAES 8.6 Classificada em vaga 
remanescente 

21 17428 POLIANA PEREIRA DA CRUZ 8.5 Classificada em vaga 
remanescente 

 

Classificação Inscrição Nome Nota Situação  

22 15222 LUAN EMANUEL LINHARES DE LIMA 8.5 Classificado  em vaga 
remanescente 

23 16649 JAQUELANDA RICARTE SARAIVA 8.5 Classificada em vaga 
remanescente 

24 18390 LEONARDO PAULINO DA SILVA 8.5 Lista de espera 

25 16353 MARINALVA SILVA SANTOS 8.5 Lista de espera 

26 19821 ROSANE DA SILVA SOBRAL LEOPOLDINO 8.5 Lista de espera 

27 18628 PETRONIO CARVALHO DE LIMA 8.5 Lista de espera 

28 19550 RAFAELA CAETANO TOMÉ 8.4 Lista de espera 

29 18285 REJANE RODRIGUES DA SILVA 8.4 Lista de espera 

30 16927 GUSTAVO SIMIÃO OLIVEIRA PESSOA 8.3 Lista de espera 

31 19504 WENDES DAVID DE SOUZA SILVA 8.3 Lista de espera 

32 19536 MICAELE LOPES DE SOUZA 8.3 Lista de espera 

33 15240 OTÁVIO ALLAN BENTO 8.3 Lista de espera 

34 16474 VALÉRIA MOREIRA LIMA 8.3 Lista de espera 

35 17957 CAMILA PEREIRA GALVÃO 8.3 Lista de espera 

36 16758 OLAVIA MARIA FERREIRA LOPES 8.3 Lista de espera 

37 15138 GILVAGNER MURYLLO ALENCAR DE SOUZA 8.3 Lista de espera 

38 18395 MARCOS NATANAEL RODRIGUES CAVALCANTE 8.3 Lista de espera 

39 18001 ANA JOSEANE DOS SANTOS SILVA 8.1 Lista de espera 

40 15641 VANDEILSON DA SILVA PEREIRA 8.1 Lista de espera 

41 19732 MARCELO DE LIMA ALVES 8.1 Lista de espera 

42 19596 MAILTON DELMONDES DE SOUZA 8.1 Lista de espera 

43 18293 WENDEL LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA 8.0 Lista de espera 

44 18742 CESAR SEVERIANO DA SILVA 8.0 Lista de espera 

45 16828 JÉSSICA DA CRUZ VIEIRA 8.0 Lista de espera 

46 15336 FRANCISCA JAKELINE DE SOUSA 8.0 Lista de espera 

47 18279 VALDECIRA DA SILVA LEITE 8.0 Lista de espera 

48 18006 DEOSMAR DE ALENCAR TORRES 8.0 Lista de espera 

49 18803 EVANDRO TEXEIRA DELMONDES 8.0 Lista de espera 

50 19999 JONWESLY NOGUEIRA DELMONDES 7.9 Lista de espera 

51 20012 RENATA DE SOUZA GUSTAVO 7.8 Lista de espera 

52 20127 MARIA AGISLANE HOLANDA LUNA 7.8 Lista de espera 

53 17727 MAIARA LIMA BARBOZA 7.8 Lista de espera 

54 18025 LEONARDO BRENO LOPES MIRANDA 7.8 Lista de espera 

55 18430 PATRICIA ALVES DA SILVA 7.8 Lista de espera 

56 15612 MARIA IRANEIDE BEZERRA PEIXOTO NASCIMENTO 7.6 Lista de espera 

57 18261 MOISÉS BARBOSA SILVA 7.6 Lista de espera 

58 18009 JOÃO VITOR GOMES DA COSTA 7.6 Lista de espera 

59 20092 JAKELINE RIBEIRO GONÇALVES 7.6 Lista de espera 

60 15988 JÉSSICA LAÍS DA SILVA 7.5 Lista de espera 

61 20001 ROBERTA DE SOUZA GUSTAVO 7.5 Lista de espera 

62 19853 MARIA JOSE DA LUZ 7.5 Lista de espera 



 

63 19270 DEBORA YASMIN DA SILVA 7.4 Lista de espera 

64 17774 SHIRLLY SIQUEIRA DE OLIVEIRA 7.4 Lista de espera 

65 18738 MICHAEL BARROS SILVA 7.4 Lista de espera 

66 18344 VITOR KAUÃ PEREIRA DE FREITAS 7.4 Lista de espera 

67 17502 CESAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 7.3 Lista de espera 

68 15906 FRANCISCO FABRICIO FEITOSA FERREIRA 7.3 Lista de espera 

69 17692 THIAGO LUNA DA COSTA 7.3 Lista de espera 

 

Classificação Inscrição Nome Nota Situação  

70 18306 CAIO LUCAS CARVALHO ANDRADE 7.3 Lista de espera 

71 18488 ROMÁRIO RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO 7.3 Lista de espera 

72 19851 MARIA AYANDSA RODRIGUES BATISTA 7.3 Lista de espera 

73 19564 MANUELA BARBOSA DA SILVA 7.0 Lista de espera 

74 17253 FRANCISCA KARINE DA SILVA PEREIRA 7.0 Lista de espera 

75 17969 FRANCISCO DEUSIMAR GOMES DE ANDRADE 7.0 Lista de espera 

76 16418 MARIA DAS DORES PEREIRA SOARES 7.0 Lista de espera 

77 20137 PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA ARAÚJO 7.0 Lista de espera 

78 18063 MARIA CLEIDIANE MACEDO DA LUZ 6.9 Lista de espera 

79 17949 FRANCILAINE OLIVEIRA DE CARVALHO 6.9 Lista de espera 

80 18737 MARIA DO SOCORRO DA SILVA ARAÚJO 6.8 Lista de espera 

81 16759 CESAR AUGUSTO LOPES DELMONDES 6.8 Lista de espera 

82 18593 ICARO KAYO FERREIRA DA SILVA 6.6 Lista de espera 

83 17433 FRANCISCA NAIELLY DA SILVA 6.6 Lista de espera 

84 18375 DAMIAO RAMOS DE CARVALHO 6.6 Lista de espera 

85 17001 KENNEDY RIBEIRO DA SILVA 6.5 Lista de espera 

86 19180 SAMARA GOMES MEDEIROS RIBEIRO 6.3 Lista de espera 

87 16907 WILLIAM DOUGLAS RODRIGUES MIRANDA 6.3 Lista de espera 

88 16029 CLOVIS MARIANO MONTEIRO RODRIGUES 5.5 Lista de espera 

 

Grupo I: Aluno de Escola Pública, Independente da Renda. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 
Situação  

3 1 20053 TAINÁ OHARA DE LUCENA 
TAVARES 

9.4 Classificada no Grupo A 

18 2 15968 MARLON DIAS DA SILVA 8.6 Classificado 

22 3 15222 LUAN EMANUEL LINHARES DE LIMA 8.5 Lista de espera 

47 4 18279 VALDECIRA DA SILVA LEITE 8.0 Lista de espera 

48 5 18006 DEOSMAR DE ALENCAR TORRES 8.0 Lista de espera 

86 6 19180 SAMARA GOMES MEDEIROS 
RIBEIRO 

6.3 Lista de espera 

 

Grupo E: Aluno de Escola pública, Renda menor que 1,5 salários mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

  
Situação 

13 1 18613 MARILENE DE SOUZA MATOS 9.0 Classificada no Grupo A 

32 2 19536 MICAELE LOPES DE SOUZA 8.3 Classificada 

37 3 15138 GILVAGNER MURYLLO ALENCAR DE 
SOUZA 

8.3 Classificada 

56 4 15612 MARIA IRANEIDE BEZERRA 
PEIXOTO NASCIMENTO 

7.6 Lista de espera 



 

69 5 17692 THIAGO LUNA DA COSTA 7.3 Lista de espera 

71 6 18488 ROMÁRIO RODRIGUES DOS 
SANTOS CARVALHO 

7.3 Lista de espera 

88 7 16029 CLOVIS MARIANO MONTEIRO 
RODRIGUES 

5.5 Lista de espera 

Grupo C: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado Preto, Pardo ou Indígena, Renda menor que 1,5 salários 

mínimos per capita. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

29 1 18285 REJANE RODRIGUES DA SILVA 8.4 Classificada  

34 2 16474 VALÉRIA MOREIRA LIMA 8.3 Classificada 

45 3 16828 JÉSSICA DA CRUZ VIEIRA 8.0 Classificada 

49 4 18803 EVANDRO TEXEIRA DELMONDES 8.0 Lista de espera 

55 5 18430 PATRICIA ALVES DA SILVA 7.8 Lista de espera 

 

Grupo G: Aluno de Escola Pública, Autodeclarado preto, pardo ou indígena, Independente da Renda. 

 
Classificação 

Geral 
Classificação 

na Cota 

 
Inscrição 

 
Nome 

 
Nota 

 

57 1 18261 MOISÉS BARBOSA SILVA 7.6 Classificado 

 


